執行部経営会議議事録
日時 令和 7 年 9 月 8 日（月）17 時 00 分～18 時 00 分（60 分）

出席者 武井企業⾧、八田副院⾧、大久保副院⾧、工藤事務⾧、薬袋看護部⾧、

大澤薬剤部⾧、  幹事（総務課⾧村井） 合計 7 名

欠席者 小野副院⾧、遠藤副院⾧、髙水間事務⾧代理、森経営企画室⾧ 4 名

Ⅰ 審議事項

１ 2 階オアシスパーテーションの設置について

「施設設備係」現在、予防医療センターは４階東病棟で実施しているが、４階東病棟再開

に伴い健診場所を変更する必要があるため、建築士の意見も伺ったところ、1 階だと導

線が悪く、患者さんも滞留する可能性があり、実用性が低いとの回答であった。また 1

階は冬季は結露が発生することから、別途費用が発生してしまい、総合的に 2 階のオア

シスに設置することが推奨されるという意見であった。費用は概算で１３７万となる。

２階オアシスに予防医療センターを移動することについて諮りました。

【審議の結果】

移動を承認した。コストをなるべく下げて工事できるように手配してほしい。

2 受変電設備点検実施について

「施設設備係」10 月 12 日（日）9 時から 16 時 30 分に年 1 回実施している停電検査を実

施する。当日は施設設備係が中心で庶務係も対応する。停電中は非常電源が使用可能

で、赤・緑・茶色が使用可能となる。停電中のエレベーターは 16 時から 20 分間使用で

きないため、緊急時は事務スタッフで対応する。実施について諮りました。

【審議の結果】

実施を承認した。

3 あきる野市インフルエンザ予防接種について

「医事課」今年度のあきる野市のインフルエンザ実施について 10 月 1 日より 3 月 31 日ま

で実施する。例年通りの実施となる。実施について諮りました。

【審議の結果】

実施を承認した。

4 あきる野市令和７年度新型コロナ感染症予防接種の実施について

「医事課」令和 7 年度椎型コロナ感染症予防接種について 10 月 1 日より 3 月 31 日まで実

施する。実施について諮りました。

【審議の結果】

実施を承認した。

以上